

# Chocolate Cream Honey & Sea Salt

## 5x250g, 250g

cremig, schokoladig, süß-salzig, ohne Palmfett



<b>Artikelnummer</b> 32222	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 322222	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 015148	<b>eco-ID</b> 278545	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Marke

Davert

### Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

### Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

### Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

### Wechselnde Ursprungsländer

ja

### Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

### Zutaten

Sonnenblumenöl\*, Rohrohrzucker\*, MAGERMILCHPULVER\*, Honigpulver\* 10% (Honig\*, Reismehl\*), MANDELKERNE\* geröstet 8%, CASHEWKERNE\* geröstet 8%, Kakaobutter\*, Kakaopulver\* fettarm 5%, Meersalz 0,5%, Emulgator: Lecithine\*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Allgemeines

Die Kombination aus süß und salzig ist immer besonders - Achtung, es besteht Suchtgefahr.

Eingebettet in die leckere Davert Schoko-Nuss-Creme ist die Kombination aus Honig & Salz ein absoluter Genuss.

### Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal geeignet

zum Toppen von Müsli, Waffeln und Pfannkuchen

als Aufstrich für Brote, Brötchen und Croissants

zum Verfeinern von Muffins, Kuchen und Gebäck.

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Wir arbeiten mit Kakaobutter. Dadurch verflüssigt sich der Aufstrich ab 22°C. Bei Zimmertemperatur bleibt er optimal streichartig. Es können sichtbare Kakaobutterkristalle entstehen. Diese sind für den Verzehr unbedenklich.





# Chocolate Cream Honey & Sea Salt

## 5x250g, 250g

*cremig, schokoladig, süß-salzig, ohne Palmfett*



<b>Artikelnummer</b> 32222	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 322222	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 015148	<b>eco-ID</b> 278545	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Haselnuss, Walnuss

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Mandeln, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓



# Chocolate Cream Honey & Sea Salt

## 5x250g, 250g

*cremig, schokoladig, süß-salzig, ohne Palmfett*



<b>Artikelnummer</b> 32222	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 322222	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 015148	<b>eco-ID</b> 278545	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrohrzucker

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

### Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schoko-Nuss Aufstrich mit Honig und Salz  
Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt  
Energie kJ / kcal..... 2307 kJ / 554 kcal  
Fett..... 37,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 6,6 g  
Kohlenhydrate..... 42,0 g  
davon Zucker..... 36,0 g  
Ballaststoffe..... 3,4 g  
Eiweiß..... 11,0 g  
Salz..... <0,74 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung